
 

 

KRITÉRIA PRO PŘIJETÍ AUTORSKÝCH ČLÁNKŮ 
 

 

Veškeré autorské popularizační práce publikované na PsychoLogOnu se vztahují k 

psychologické problematice nebo tématům z příbuzných oborů. 

 

Obsah článku musí: 

● vyjadřovat přehled autora v dané problematice (schopnost vnímat kladné i záporné  

● stránky empirické studie a předkládané teorie, potřeba čerpat více než z jednoho zdroje),  

● vycházet z relevantních zdrojů,  

● dodržovat jednotný styl citování - APA styl citování, 

● prokazovat kritické myšlení (jeho součástí jsou různé náhledy na danou problematiku 

konkrétních témat popularizačních článků a především konfrontací více studií či empirických 

prací vztahujících se k jednomu tématu). 

 

Většina tvrzení autora by měla být podložena relevantní empirickou studií nebo 

odborným článkem. 

 

Minimální rozsah autorského článku činí 1,5 normostrany. 

 

Článek vychází převážně z primárních zdrojů. 

 

Při citování zdrojů práce jsou preferovány elektronicky dostupné recenzované nebo 

impaktované časopisy, jež jsou v bibliografických údajích (referencích) za článkem 

opatřeny hypertextovými odkazy. 

 

Při citování knižních zdrojů jsou upřednostňovány odborné knihy, především monografie a  

učebnice. 

 

Na PsychoLogOnu smějí byt publikovány recenze monografii a učebnic, rešerše a zprávy z 

významných akademických setkání a událostí (konference, kongresy, sjezdy atd.). 

 

PsychoLogOn rovněž přijímá autorské práce, které byly v předchozí době publikovány v 

jiném mediu (blogy, jiné popularizační časopisy, výjimečně odborné časopisy). 

Na PsychoLogOnu nesmí být publikovány autorské práce: 

● u nichž si původní medium vyhrazuje právo na způsob, jak s ním naloží, 

● které jsou chráněny autorským zákonem, 

● plagiáty prací jiných autorů, 

● jež nerespektuji jedno nebo vice kriterii pro přijetí, 

● které odkazuji na zdroje a myšlenky, které jsou kontroverzní, neetické nebo protiprávní. 

Autorské práce, které splňuji výše popsaná kriteria, budou přijata k posouzení redakcí 

PsychoLogOnu a po splnění všech formálních i obsahových náležitosti budou publikovány. 


